2016 年 6 月

No.16-069a(本)※1

「HLA 遺伝子型判定」
検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、標記項目の検査委託先より、検査試薬変更の連絡がございましたので、取り急ぎ

ご案内申し上げます。

また、検査試薬に併せて型判定用のアリル・データベースも最新に更新してより詳細な型別

分類を可能にするとともに、CWD（Common and Well－Documented）ライブラリー＊とわが国

の骨髄バンクにて蓄積したアリル出現頻度データを加味して極めて稀なアリルをデータ

マッチング結果から棄却することで、より的確な判定結果をご報告できると存じます。

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

＊CWD ライブラリー：世界的規模で収集・蓄積されたヒト HLA アリルデータの総合ライブラリー

記
■対象項目/変更内容

 ●[5936] HLA 遺伝子型判定（A Locus）    ●［5972］ HLA 遺伝子型判定（DRB1）

 ●[5937] HLA 遺伝子型判定（B Locus）    ●［6107］ HLA 遺伝子型判定（DQB1）

 ●[5938] HLA 遺伝子型判定（C Locus）    ●［6108］ HLA 遺伝子型判定（DPB1）

変更内容 新 旧

検 査 試 薬
SeCore
［One Lambda］

AlleleSEQR
［Celera Co.］

A,B,C 同右（変更なし） Exon2－4

DRB1 Exon2，3 Exon2

DQB1 同右（変更なし） Exon2，3
測 定 範 囲

DPB1 Exon2－4 Exon2

報 告 形 態
アリル表示桁数（4 桁または 6 桁）
※一部報告桁数に変更あり。
（例）A＊02：07：01

アリル表示桁数（4 桁または 6 桁）
（例）A＊02：07

 ※項目コード・検体量・検査方法等の検査要項に変更はございません。

■変更期日

 ●2016 年 6 月 20 日（月）受付日分より

以上